
	
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 
 

 

  
 
  
 

PORTARIA No 491, DE 04 DE AGOSTO DE 2020 

 

   

 O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso de 

suas atribuições regimentais e estatutárias e, conforme os Memorandos nº 

018/2020/PROPGPI e nº 031/2020/PROPGPI,  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Dispensar JOSÉ MARIA JARDIM, Matrícula SIAPE nº 160639, como 

Membro do Comitê Científico. 

 Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a 11 de março de 2020.  

 
 
 
 
 
 

Ricardo Silva Cardoso 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TTDD: 023.12. 


